
Ivar Arthur Säfstrand 
 
– Kantor, Organist, Tidningsman, Kommunpolitiker, Riksdagsledamot. 
För att nämna några titlar han kunde skriva på sitt visitkort. 
 
Hörbys gamla Kyrka började bli för liten och man byggde till den gamla. 
År 1896 stod den nya Kyrkan klar med en ny orgel och man utlyste en tjänst som 
Klockarebefattning. 
tre personer utsågs att provspela. Införd 1897-09-25 i Hörby-Posten 

 



 

Infört i 1897-10-19  Hörby-Posten 

Lägg särskilt märke till texten:  ”Ty det kan --------skötes af klockaren. 
Vid valet stod Säfstrand som den bäst lämpade.  
Gerda Liljebladh är född i Fulltofta 1879 och är dotter till Kantor Hans Liljeblad och hans 
Hustru Pernilla. Hans är kantor i församlingen. 



 

 

Säfstrand har nu fått titeln ”Direktör”. Han är uppväxt och studerat i Göteborg och 
glömde inte sin hemstad. 



 

1901-06-04 Hörby-Posten 

Tidningen Hörby-Posten Centralskåne utlyste en ny Ansvarig utgivare 1902 och 
Säfstrand fick tjänsten. Nu började en ny era för Säfstrand.  
Nämligen tidningsmannens. Säfstrand hade en frisinnad politisk uppfattning som låg i 
tidens anda. Ägarnas politiska uppfattning låg mer åt det konservativa hållet.  
Förhållandet mellan ägare och Säfstrand blev mer och mer ohållbart och 1910 avgick 
Säfstrand. 
Men att inte delta i samhällsdebatten var Säfstrand, för honom främmande. 
1911 startades tidningen Mellersta Skåne med Säfstrand som ansvarig utgivare. 
Han var ansvarig utgivare i 50 år till 1961 och under denna tid skrev han själv alla ledare. 
För att ges ut tre dagar i veckan gick man över 1927 till sexdagars utgivning. 
Från att bara vara etablerad i Hörby utvidgade Mellersta Skåne med lokalkontor i Höör 
och Eslöv. 
Tidningen höll en tydlig liberal inriktning. 
1912–1914 var Säfstrand i Andra Kammaren, där han intog en försvarsvänlig linje. 
1925 års försvarsbeslut som Socialdemokraterna genomdrev, som innebar nedrustning, 
motsatte sig Säfstrand. Han insåg faran av att ha ett svagt försvar.  
Säfstrand insåg tidigt vad som hände i Tyskland med Hitler och Stalin i Sovjetunionen. 
Hans ledare i Mellersta Skåne var skarpa och välformulerade med udden riktad åt Berlin 
och Moskva. 
Särskilt hans utrikes analyser citerades ofta av det större tidningarna.  
Det fanns tre tidningar som både före 1939 och under hela kriget var öppet 
antinazistiska: 
Göteborgs Handels och Sjöfartstidning med Torgny Segerstedt, Anton Selander i 
Eskilstuna Kuriren och Ivar Säfstrand Mellersta Skåne.  
Säfstrand motsatte sig regeringens inskränkningar i tryckfriheten.  
År 1766 antog Sverige som första land i världen en lag som reglerade rätten till det fria 
ordet – tryckfrihetsförordningen.  
Den var Säfstrands rättesnöre och här vilar vår demokrati. 

 



 
 

 



 
 

 

Det är tur att alla kycklingar i reden inte kacklar på samma sätt. 
Med stor respekt!  Göran Persson 2025. 


